
1 DZIEŃ PRZED TERMINEM BADANIA:
	 •		 RANO	KISIEL,	HERBATA,	WODA	NIEGAZOWANA,	MOŻNA	SSAĆ	LANDRYNKI,	MIÓD,;
	 •		 OKOŁO	14	GODZINY	JEMY	OSTATNI	POSIŁEK	W	FORMIE	ROSOŁU	PRZECEDZONEGO.
	 	 MOŻNA	PIĆ	WODĘ	NIEGAZOWANĄ,	SŁABĄ	HERBATĘ	ZIELONĄ	Z	NIEWIELKĄ	ILOŚCIĄ	MIODU,	JASNE	KLAROWNE	SOKI
	 	 NP.:	JABŁKOWY	LUB	WINOGRONOWY	ROZCIEŃCZONY.

PRZYGOTOWANIE DO KOLONOSKOPII W ZNIECZULENIU OGÓLNYM

7 DNI PRZED BADANIEM:
	 •	 NIE	PRZYJMUJ	PREPARATÓW	ZAWIERAJĄCYCH	ŻELAZO;
	 •	 NIE	SPOŻYWAJ	POKARMÓW	ZAWIERAJĄCYCH	DROBNE	ZIARNA	(NP.	MAK,	SEZAM,	SŁONECZNIK,	SIEMIE	LNIANE)	
																																													OWOCÓW	I	WARZYW	PESTKOWYCH	(NP.:	WINOGRON,	POMIDORÓW,	KIWI,	TRUSKAWEK,	MALIN,	OGÓRKÓW)	
																																													KAPUSTY,	KUKURYDZY,	GROCHU	I	FASOLI;
	 •	 POZA	TYM	DIETA	LEKKOSTRAWNA.

DIETA PRZED KOLONOSKOPIĄ

2 DNI PRZED TERMINEM BADANIA, WOLNO SPOŻYWAĆ TYLKO:
	 •	 DIETA	PÓŁPŁYNNA:	KISIEL,	KLEIKI,	NAPOJE	NIEGAZOWANE,	SOKI	KLAROWNE,	HERBATA,	ROSÓŁ	PRZECEDZONY.

W DNIU BADANIA
	 •		 NALEŻY	ZAŻYĆ	PORANNE	DAWKI	LEKÓW	NA:	TARCZYCĘ,	NADCIŚNIENIE,	PRZECIWPADACZKOWE,	NA	SERCOWE	ORAZ	LEKI	WZIEWNE;
	 •		 PACJENCI	Z	CUKRZYCĄ	NIE	PRZYJMUJĄ	LEKÓW	OBNIŻAJĄCYCH	CUKIER	(INSULINA,	TABLETKI);
	 •		 4	GODZ.	PRZED	BADANIEM	NIE	WOLNO	PIĆ;
	 •		 NA	BADANIE	NALEŻY	ZGŁOSIĆ	SIĘ	Z	OSOBĄ	TOWARZYSZĄCĄ,	KTÓRA	CAŁY	CZAS	POZOSTAJE	W	PRACOWNI,	
	 	 JEJ	BRAK	UNIEMOŻLIWI	WYKONANIE	BADANIA	W	ZNIECZULENIU;
	 •		 OSOBY	PRZYJMUJĄCE	LEKI	OBNIŻAJĄCE	KRZEPLIWOŚĆ	KRWI	TYPU:	ACENOCUMAROL,	SINTROM,	TILCID,PLAVIX,
	 	 ACESAN.XALERTO,PRADAXA	I	INNE.	KONIECZNIE	NALEŻY	SKONSULTOWAĆ	Z	LEKARZEM	ODSTWIENIE	W/W	LEKÓW.

ZAŻYWANIE LEKÓW PRZED ZABIEGIEM

ZALECA SIĘ ZABRANIE ZE SOBĄ:
 •		 BLUZKI	Z	LUŹNYM	LUB	KRÓTKIM	RĘKAWEM;	
	 •		 WYPISÓW	ZE	SZPITALA;
	 •	 	WYNIKÓW	Z	POPRZEDNICH	BADAŃ	ENDOSKOPOWYCH;
	 •		 WYPEŁNIONĄ	ORAZ	PODPISANĄ	ZGODĘ	NA	BADANIE	I	ZNIECZULENIE.

NALEŻY	ZGŁOSIĆ	SIĘ	NA	BADANIE	BEZ	JAKIEJKOLWIEK	BIŻUTERII	(NP.	OBRĄCZKI,	BRANSOLETY,		ZERGARKA	ITP.)

UWAGA : PO ZNIECZULENIU ZAKAZ PROWADZENIA POJAZDÓW PRZEZ 24 GODZINY

WAŻNE PRZECZYTAJ!!!
 1.		 WARUNKIEM	DOBREGO	PRZYGOTOWANIA	DO	BADANIA	JEST	ZASTOSOWANIE	ODPOWIEDNIEJ	DIETY,	PRZYJMOWANIA	
																				ROZTWORU	MOVIPREP	LUB	INNEGO	I	PICIE	DODATKOWYCH	PŁYNÓW	NP.	WODY	NIEGAZOWANEJ.
2.	 NIEZASTOSOWANIE	SIĘ	DO	ZALECEŃ	DOTYCZĄCYCH	DIETY	ORAZ	PICIA	DODATKOWYCH	PŁYNÓW	MOŻE	SKUTKOWAĆ	
	 KONIECZNOŚCIĄ	POWTÓRZENIA	BADANIA	KOLONOSKOPOWEGO.
3.	 PO	ROZPOCZĘCIU	PRZYJMOWANIA	ROZTWORU	MOVIPREP	PRZEBYWAJ	W	POBLIZU	TOALETY.
4.		 NIE	MOŻNA	PRZYJMOWAĆ	ŻADNYCH	POKARMÓW	STAŁYCH	OD	CHWILI	PRZYJMOWANIA	LEKU	MOVIPREP	DO	CHWILI	
	 ZAKOŃCZENIA	BADANIA,	MOŻESZ	PIĆ	TYLKO	WSKAZANE	PŁYNY.
5.		 PO	WYPICIU	ROZTWORU	MOVIPREP	ODCZEKAJ	15	–	20	MINUT	I	ROZPOCZNIJ	PICIE	DODATKOWYCH	PŁYNÓW	
	 (1L	WODY	NIEGAZOWANEJ).
6.		 PO	BADANIU	NIE	PROWADŹ	AUTA	W	DRODZE	POWROTNEJ	DO	DOMU,	NIE	WRACAJ	AUTOBUSEM	LUB	INNYM	PUBLICZNYM		
	 ŚRODKIEM	TRANSPORTU.
7.		 PO	BADANIU	KOLONOSKOPOWYM	PRZEZ	KILKA	KOLEJNYCH	DNI	ZASTOSUJ	DIETĘ	LEKKOSTRAWNĄ.
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